
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 8 - ISTRUZIONE - PATROCINIO - BIBLIOTECA E 
ARCHIVIO STORICO - CULTURA - ASSOCIAZIONI - GIUDICE 

DI PACE - SPORT - CAMPO SCUOLA - EVENTI - LAGO DI 
LENTINI - PROMOZIONE TERRITORIO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 4 del 24/02/2025

   Il Responsabile del Procedimento Carmela Di Giorgio

OGGETTO : RIMBORSO CAUZIONE PER POSTAZIONE STAND 
NATALE 2024

_______________________________________________________________________________________

 OGGETTO:  RIMBORSO CAUZIONE PER POSTAZIONE STAND NATALE 2024.
_______________________________________________________________________________________

PREMESSO CHE:

 la Giunta Municipale, con propria deliberazione n.144 del 20/11/24 ha approvato un programma di 
massima per il Natale 2024 e, con deliberazione n. 153 del 13/12/2024 ha approvato il 
programma/calendario degli eventi ed iniziative per le festività del “Natale 2024” a Lentini, integrato 
con deliberazione n.168 del 23/12/2024;

 con deliberazione G.M. n. 144 del 20/11/2024 sono stati approvati gli avvisi pubblici per le 
iniziative: 

 “Mercatino di Natale”: dal 7 dicembre 2024 al 6 gennaio 2025;
 “Presepe vivente popolare”: nei giorni 25, 26, 29 dicembre 2024 e 1, 6 gennaio 2025;
 “Sapori di Natale”: nei giorni 25, 26, 29 dicembre 2024 e 1, 6 gennaio 2025;
 “Il Calore del Natale”: dal 7 dicembre 2024 al 6 gennaio 2025;

 tali avvisi sono stati pubblicati sul sito istituzionale dell’Ente, ognuno con le relative scadenze per la 
presentazione delle istanze;

 nello specifico l’avviso “Mercatino di Natale” prevedeva, tra l’altro che:
 per ogni singola postazione sarà messo a disposizione un “banco-gazebo” da mt 3x2 circa, provvisto 

di banco/tavolo, punto luce, punto presa elettrica;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

 le postazioni saranno messe a disposizione dei partecipanti in forma gratuita, chiedendo loro 
solamente il versamento di una cauzione di € 50,00 c.u., restituibile a fine manifestazione solo a 
coloro che hanno regolarmente partecipato al mercatino;

VISTO il versamento della somma complessiva di € 1.000,00 effettuato dalla signora Sara Bosco, in nome 
e per conto di n.20 artigiani/hobbisti, a titolo di cauzione come previsto dal suddetto avviso pubblico, con 
reversale n. 8383;

VISTI:
 il D.Lgs. n.267/2000, il D.Lgs. n.118/2011, il D.Lgs. n.165/2001; 
 lo Statuto comunale;
 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 il Regolamento comunale di contabilità;
 il Regolamento sui controlli interni;
 il Decreto del Sindaco n. 1 del 07/01/2025 di nomina e assegnazione funzioni;

RITENUTA propria la competenza ad emanare il presente provvedimento ai sensi dell'art. 107 
del D.Lgs. n.267/2000;

DETERMINA

- DI RITENERE accoglibile la richiesta di rimborso presentata dalla signora Sara Bosco per la 
somma di € 1.000,00 versata a titolo di cauzione in nome e per conto di n. 20 artigiani/hobbisti 
partecipanti al “Mercatino di Natale”, come previsto nel relativo avviso pubblico, che ha 
effettuato il versamento a questo ente con reversale n. 8383;

- DI IMPEGNARE e LIQUIDARE la somma di € 1.000,00 prelevandola dal cap. 99700 – 
impegno 751/24;

- DI DARE MANDATO all’Ufficio Ragioneria di procedere al pagamento tramite bonifico 
bancario su c/c avente l’IBAN indicato nella nota prot. n°4339 del 21/02/2025, allegata in uno 
alla presente determinazione;

- DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 
267/2000, che il presente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio 
e con i vincoli di finanza pubblica;

- DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs.  n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;

- DI DARE ATTO dell’assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 
241/1990, come introdotto dalla legge n. 190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano 
Anticorruzione dell’Ente;

- DI STABILIRE che il presente provvedimento venga pubblicato nell'apposita sezione 
dell’Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. n.33/2016 come modificato dal D.Lgs. n. 
97/2016.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 8 - ISTRUZIONE - PATROCINIO - BIBLIOTECA E 
ARCHIVIO STORICO - CULTURA - ASSOCIAZIONI - GIUDICE DI PACE - SPORT - 

CAMPO SCUOLA - EVENTI - LAGO DI LENTINI - PROMOZIONE TERRITORIO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: RIMBORSO CAUZIONE PER 
POSTAZIONE STAND NATALE 2024

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 24/02/2025  Il Responsabile del Settore
   CARLO GIUSEPPE MACI / ArubaPEC 

S.p.A.

   

 ,   

 
 


